48. Markt in Quedllnburg; Marktverbot für die Nachbar
schaft. 23. XI. 994.

MO. DO. 111. 155•

...•• Otto d. f. c. reL ••.•• Pateat ••••. qualiter nos ••••• ob ..•••
amitae nostrae lIahtildis monitionem i:D metropoli Quidiliggaburhc, ...•.
hanc prefatam civitatem et sublimandi causa, eo quod patris nostri nobiles
hune locum precipue venerantes 8mabant, ••••• mercatum erigere decre
vimu et destinatum regalis potentie magnanimitate pleniter eduximus: ea
videlieet ratione, ut eadem iam prefata amita nostra sibique successur~

eodem regimine abbatissae ••.•• monetis, theloneis omnique in mercatorio
iure quod antecessorllDl nostrorum ••... industria Coloniae , Magonti~,

llagadaburch similib118que nostrae dicionis in locis ante~ videbatur esse
eonce88UJD, quidlibet faciendi, utiliter pociendi solutam habeant potestatem.
Huncqne mercatum sic clare illis perdonavimus, ut nullus dux vel comes
aut alia aliqua iudiciaria persona modica sive grandis, msi quem ipse con
Bantaneo voto sibimet advocatum elegerint, de hoc se int.romittere presumat.
Nec qnisquam infra hos terminos: ab orientali plaga ad occidentalem, R.

Sa1a dico nsque Oueccaram, in ßustrali latere ad aqnilonare de Unst,rod
et Helmana usque Badam ßuvios et paludem quae ex Oschereslevo t,endit.
uaque Homaburhc, ullat.enus alium, ut [dico] aliquem promovendo, exerceat,
toto otTensionis nostr~ sub periculo summaeque iussionis obt,estatione omni
Tirtute hoc prohibendo finniter interdicimus. Exceptis igitur bis qu~ prius
quam iatud inciperet preceptum locis legaliter constructa esse cemuntur
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51. Markt in VUllngen. 29. 111. 999.
IG. DO. 111. 311.

.•.• • Ott.o supema f. e. R. i. a. • • . •. Notum esse volumus, quoniam
DOS duce egregio Herimanno rogante Berhtoldo eomiti nostro donavimus,
largiti SumU8 et concessimus ius, fas et potestatem in quodam suo loeo
Vilingun dieto publicum faciendi et construendi merkatum eum moneta,
theloneo ac wtius public~ rei banno, in comitatu quoque Bara quem Hildi
baldua comes tenere et potenter videtur placitare. Atque idem nostrae
r()Deesaionis auctoritativ~ merkatum fore legitimum cum omni publiea
functione imperiali decrevimus preceptione, omnium hominum postposita
oontradictione: tali videlicet iuris dispositione, ut cuncti qui illud iam
dictum merkatum visitare cupiant, seeure et cum totius tranquillitatis pace
eant, redeant et sine iniusto quolibet dampno negocium suum excolant,
seilicet comparando, emendo, vendendo et quicquid huius artis nominari
pot. faeiendo. Et si hoc quod patet predicti mercati firmamentum quis
quam mortalium in aliquo violare, irritare seu infringere presumpserit, se
seiat compo8iturum talem (talem) nostrae rei publieae bannum, qualem
ille eomponeret debitu8, qui illud merkatum COD8tan~i~ aut illud Turegum
aliqua temeritate frangeret sive contaminaret. Persolvat ergo hune ipsum
bannum imperialem prehabito Bertholdo comiti aut cui ipse dare voluerit.
Habeatque idem modo dictus comes licenciam tenendi, oommutandi, donandi
et quicquid sibi placuerit de prenominato merkato disponendi •••••

52. Markt in WeInhelm. 11. VI. 1000.
)(0. DO. 111. 872•

. . . . . Otto supema f. c. R. i. a. Notum sit ....., quod nOB inter
'entu Werinhem venerabilis abbatis monasterio in quo ipse venerabiliter
preesse dinoscitur, concessimus, perdonavimus et statuimus imperiali potentia,
ut in quodam BU~ ~cc. 1000 Winenheim publieum sit mercatum, ita ut
Omnea negotiatores id ipsum. mercatum ineuntes, negotiantes, ineundo et
redeundo pacem obtineant. Atque ut id ipsum merc"tum semper in omni
quarta feria frequentetur cum omni theloneo et banno, sicut publieum
mereatum in ceteris eivitatibus et villi, colitur, firma precipimus auctori
tate. Si qws igitur id ipsum mercatum frangere temptaverit aut in aliqua
re violaverit, sciat se compositurum nostrum imperialem bannum .

53. P888au-Nledernburg: Verleihung des Zolles, des bannum
macelli, sowie der Gerichtsbarkeit über die Hintersassen des
Klosters. 19. IV. 1010.

)(OD. So. XXVIII (1). Nr.264.

. . . . . Heinricus d. f. c. rex ..... Notum esse volumus, qualiter nos .....
Eilikae carae abbatiuae petitione sibi suaeque abbatiae in honore Domini Sal-
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vatoris nostri ac B. Clenitricis SU&e Kariae dedicatae atque in Patavieusi urbe
(~OnHtructae (lartcm thelonei quam in eadem videmur civitate hahere eum toto
tam~n Boemienlti thelonco eiusque utilitate in integrum regali potestate eonee
dilnul et corrohoramus. Insuper etiam bannum macelli in proprietate ei118dem
1I1onuterii facti cum omni theloneo sibi similiter largimur. Ad hoc quoque die
tri(~tulll vel placitum seu cunctam publicam functionem super liberos et serv08
in prefatae ahbatiae terra residentes in eadem Bcilicet civitate sibi simili
rundo donanlus, ea quippe ratione, ut nullus dux, marchio, episcopUB,
(~Olnl''', vicccomes vel aliqua regni nostri magna parvave persona deinceps
Hl' inde intromittcre absqne consensu et voluntate abbatis8ae eiusdem mODAl

tl-rii caeterarumquc sororum inibi Deo famulantium' audeat.•••••

54. Donauwörth : Wochenmarkt und Jahrmarkt. 17. l. 1030.
neugier, Codex, 8.806 f. MOD. Bo. XXXI (1). Nr.168.

. . • . . Ohuonradus d. f. c. R. i. a. Omnium..... noverit industria,
(Inl\liter quidam noswr fidt'lis ManigoldUB nomine nostrae adportaverit
P"l~tu'ntilW preceptum ab antecessore nostro tertio Ottone imperatore patri
HUU Ariboni da mercato sibi concesso donatum, humiliter obsecrana, ut
idipllum lIibi et.ialD llostra imperiali confirmaremus potentia. euius ratio
Ill\bili Ilt't.it.ioni ft.Msenlum prebeutes, ..... prefato fideli nostro lIanigoldo
pott'statt'lu atqut' liccntiam habendi mercatum cum moneta, theloneo et cUDl